Чёваш Республикин
Шупашкар район
администраций.

ЙЫШЁНУ

	[bookmark: _GoBack]02.12.2022
	№
	1576/1

К\ке= поселок.

	Чувашская Республика
Администрация
Чебоксарского  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

поселок Кугеси

Об внесении изменений в муниципальную программу Чебоксарского района  Чувашской  Республики «Обеспечение граждан в Чебоксарском районе Чувашской Республики доступным и  комфортным  жильем»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 16 октября 2018 г. N 405 «О государственной программе Чувашской Республики «Обеспечение  граждан в Чувашской  Республике доступным и комфортным жильем», администрация Чебоксарского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Чебоксарского района Чувашской Республики от 02.12.2019 г. № 1285 «Об утверждении муниципальной программы Чебоксарского района Чувашской Республики «Обеспечение граждан в Чебоксарском районе Чувашской Республики доступным и комфортным жильем» следующие изменения:
Муниципальную программу Чебоксарского района Чувашской Республики «Обеспечение граждан в Чебоксарском районе Чувашской Республики доступным и комфортным жильем» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел жилищно-коммунального хозяйства управления общественной инфраструктуры администрации Чебоксарского района Чувашской Республики.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации	     Н.Е. Хорасёв

Паспорт
муниципальной программы Чебоксарского района Чувашской Республики «Обеспечение граждан в Чебоксарском районе Чувашской Республики доступным и комфортным жильем»

	Ответственный исполнитель Муниципальной программы
	-
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства управления общественной инфраструктуры и отдел градостроительной деятельности и архитектуры управления общественной инфраструктуры администрации Чебоксарского района Чувашской Республики

	Участники Муниципальной программы
	-
	сельские поселения Чебоксарского района Чувашской Республики (по согласованию)

	Подпрограммы Муниципальной программы
	-
	«Поддержка строительства жилья в Чебоксарском районе Чувашской Республики»;
«Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

	Цель Муниципальной программы
	-
	улучшение жилищных условий граждан в Чебоксарском районе Чувашской Республики путем увеличения объемов ввода жилья и стимулирования спроса на жилье

	Задачи Муниципальной программы
	-
	совершенствование механизмов финансирования жилищного строительства, в том числе посредством развития ипотечного жилищного кредитования;

	Целевые индикаторы и показатели Муниципальной программы
	-
	к 2036 году будут достигнуты следующие целевые индикаторы и показатели:
увеличение объема жилищного строительства не менее чем до 23 тыс. кв. метров в год;

	Сроки и этапы реализации Муниципальной программы
	-
	2019 - 2035 годы:
I этап - 2019 - 2025 годы;
II этап - 2026 - 2035 годы

	Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	-
	прогнозируемые объемы финансирования мероприятий Муниципальной программы в 2019 - 2035 годах составляют 726 793,42 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 37 909,79 тыс. рублей;
в 2020 году – 37 651,55 тыс. рублей;
в 2021 году – 72 609,17 тыс. рублей;
в 2022 году – 79 691,45 тыс. рублей;
в 2023 году – 59 958,02 тыс. рублей;
в 2024 году – 31 228,97 тыс. рублей;
в 2025 году – 31 228,97 тыс. рублей;
в 2026 - 2030 годах – 188 257,75 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годах – 188 257,75 тыс. рублей;
из них средства:
федерального бюджета – 249 947,34 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 17 641,80 тыс. рублей;
в 2020 году – 11 245,45 тыс. рублей;
в 2021 году – 31 591,62 тыс. рублей;
в 2022 году – 14 718,63 тыс. рублей;
в 2023 году – 21 633,26 тыс. рублей;
в 2024 году – 20 331,04 тыс. рублей;
в 2025 году – 20 331,04 тыс. рублей;
в 2026 - 2030 годах –56 227,25 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годах – 56 227,25 тыс. рублей;
республиканского бюджета Чувашской Республики – 386 995,89 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 17 765,39 тыс. рублей;
в 2020 году – 21 801,10 тыс. рублей;
в 2021 году – 33 058,10 тыс. рублей;
в 2022 году – 50 539,68 тыс. рублей;
в 2023 году – 34 224,76 тыс. рублей;
в 2024 году – 5 797,93 тыс. рублей;
в 2025 году – 5 797,93 тыс. рублей;
в 2026 - 2030 годах – 109 005,50 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годах – 109 005,50 тыс. рублей;
местных бюджетов – 89 850,19 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 2 502,60 тыс. рублей;
в 2020 году – 4 605,00 тыс. рублей;
в 2021 году – 7 959,45 тыс. рублей;
в 2022 году – 14 433,14 тыс. рублей;
в 2023 году – 4 100,00 тыс. рублей;
в 2024 году – 5 100,00 тыс. рублей;
в 2025 году – 5 100,00 тыс. рублей;
в 2026 - 2030 годах – 23 025,00 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годах – 23 025,00 тыс. рублей;

Объемы финансирования мероприятий подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджетов всех уровней

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	-
	увеличение ежегодного ввода жилья за счет всех источников финансирования;
увеличение общей площади жилых помещений, приходящейся в среднем на одного жителя;

	14.12.2022
Документ2  стр. 2 из 4

image1.png